מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 19-2304

בית הדין לעררים בירושלים
בפני כב' הדיין מיכאל זילברשמיד

הערור:

פלוגי

ע"י ב"כ עו"ד טל שטיינר

נ ג ד

המשיב:

משרד הפנים- רשות האוכלוסין וההגירה
ע"י הלשכה המשפטית

פסק דין

1. ערר כנגד החלטות המשיב מיום 12.3.19 ומיום 3.4.19 הדוחות את בקשת העורר למקלט מדיני בישראל לאחר שנמצא כי העורר לא עומד בקריטריונים הקבועים באמנת הפליטים משנת 1951 והפרוטוקול משנת 1967.

4. ביום 4.3.19 נערך לעורר ראיון נוסף שם חזר וחדגיש כי אינו זוכר את התאריך המדויק של אירוע התקיפה בגינה הציבורית מאחר והיה במתח. העורר מסר כי נמלט לאחר הגעת המשטרה וכי לא תושאל. עוד מסר העורר כי

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

אינו יודע כיצד מכנה עצמו שותפו (גיון) ברשתות המדיה החברתיות. העורר מסר עוד כי אינו עובד ואינו מכיר את ארגון NCPC וכי אינו איש כמורה. כמו כן מסר העורר כי אינו מכיר את כנסיית Church of All Nation. באשר לתמונה מפייסבוק בה נראה זוג נשוי עם שמו של העורר כחתן, מסר העורר כי ייצג את אחיו באותו יום בחתונה בהתאם למסורת הנהוגה בארצו וכי האישה בתמונה היא למעשה גיסתו.

באשר כך נטען כי העורר לא הוכיח איום קונקרטי או כי נטייתו המינית ידועה לציבור או לרשויות בארצו. עוד נטען כי העורר יצא ממדינתו מבלי שנתקל בקושי, באופן חוקי, ובאמצעות דרכון הנושא את פרטיו האישיים. ביה"ד מופנה לכך כי העורר השתחה עם יציאתו למשך מספר חודשים והמתין

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

לאשרתו במקום בו, לדבריו, נשקפת סכנה לחייו. יתרה מכך, העורר יצא מהעיר לאגיס על מנת להשתתף בטקס הנישואין ביום 12.1.19. ברם, העורר בחר שלא להעתיק את מקום מגוריו למדינה סמוכה וניסה להיכנס לישראל באמתלה שקרית ואף לא ביקש הגנה בהזדמנות הראשונה כאשר לאחר שכניסתו סורבה התנהג בפרעות וטען כי אינו יכול לשוב למדינתו.

14. יחד עם זאת, נקבע, כי החלטות הרשות הכפופה לביקורת שיפוטית תיבחן על פי מבחן גמיש של סבירות, כאשר יש ליישם מבחן זה בשים לב להיבטים הראייתיים המיוחדים המאפיינים בקשות למקלט מדיני המבוססות

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

לעיתים על גרסת המבקש ללא ראיות נוספות שיתמכו בה, וכן לקשיים נוספים הנובעים מפערי שפה, העדר אמצעי תקשורת מתאימים וכיו"ב.

15. בנוסף, נקבע כי יישום הקריטריונים המקובלים להערכת מהימנות עשויים לעורר קושי ניכר, ועל כן, נקבעו מספר עקרונות מנחים, כשנקודת המוצא היא, כי על מבקש המקלט לומר אמת ולספק

מסכים אני עם המשיב כי לאור העובדה כי לעורך חברים ומשפחה (אחיות) בארצו היודעים על נטייתו המינית, היה מצופה מהעורך לעשות ביתר שאת ליצירת קשר עם ג'ון, אם באופן ישיר, ואם באופן עקיף, על מנת להוכיח את טענתו להיכרות עמו.

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

20. לכך יש להוסיף את חוסר בקיאותו המוחלטת של העורר בהווייה הלחטביית בארצו. העורר לא הכיר מקומות מפגש או בילוי את הקהילה, ולא ידע למסור שמות של אתרי אינטרנט של הקהילה או שמות של עיתונים וארגונים של הומוסקסואלים בארצו. העורר אף לא הכיר את דגל הגאווה.

המשיב בתן את המסמכים (תצהיר אחות מיום 2.7.19, עותק תעודת נישואין של אחיו של העורר, ותצהיר נוסף של אחות העורר מיום 15.5.19) וביום 22.7.19 הגיע למסקנה כי אין בהם כדי להביא לשינוי החלטתו. לא מצאתי כי נפל פגם במסקנת המשיב לאור המסמכים שכן אין בהם לדידי כדי להביא למסקנה שונה בעניינו של העורר.

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

26. על יסוד כל האמור לעיל, ולאור הסתירות בגרסת העורר במעמדות בסימן שאלה את טענתו בדבר נטייתו חמינית, לא מצאתי פגם בהחלטת המשיב והיא אינה חורגת ממתחם הסבירות, ובשלא הורם הנטל להוכחת קיומו של סיכון ממשי לחייו או לשלילת חירותו של העורר באופן המצדיק החלת עקרון 'אי החזרה' (לעניין הגנה משלימה זו ולנטל המוטל על המבקשת לחסות תחתיה ר' בג"צ 4702/94 אל-טאיי נ' שר הפנים, 1995 (פורסם בנבו), עע"מ 7079/12 מדינת ישראל נ' גרמאיי, 10.12.12 (פורסם בנבו)), אין מניעה להורות על חזרת העורר לארצו ועל כן הערר נדחה.

27. בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתן היום, כ"ח תמוז תשע"ט, 31/07/2019 בהעדר הצדדים.

מיכאל זילברשמיד, דיין
בית הדין לעררים